ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

от  24.06.2011 №  200

р.п.Пушкино

О внесении изменений в решение Совета

 депутатов Пушкинского  муниципального

 образования от 20.11.2008 №14

 Во исполнение Федеральных Законов от 02.05.2006 № 59-ФЗ  «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  от 29.07.2010 №

227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом Пушкинского муниципального образования Советского

муниципального района Саратовской области,  администрация Пушкинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования от 20.11.2008 № 14 «Об утверждении Положения

об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения

делопроизводства по обращениям граждан в Совете депутатов  Пушкинского

муниципального образования» ( с изменениями от 30.09.2010 № 14) следующие

изменения:

 - во втором абзаце пункта 1.5 приложения к указанному постановлению

слово «письменное» заменить словами «в письменной форме или в форме

электронного документа»;

 -в первом абзаце пункта 2.1 после слов «письменные обращения

граждан» дополнить словами «, в том числе в электронной форме,»;

 -раздел 2 «Прием поступающей корреспонденции» дополнить пунктом

2.5. следующего содержания:

 «2.5. В обращении  в форме электронного документа гражданин в

обязательном порядке указывает свою фамилию, имя, отчество (последнее -при

наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме

электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен

в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению

необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить

указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»;

 -первый абзац пункта 4.5 после слов «только в письменной форме»

дополнить словами «, ответ на обращение в форме электронного документа,

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,

указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу,

указанному в обращении».

 2.Настоящее решение вступает в силу по истечении  десяти дней  со дня

его официального обнародования в установленном порядке.

Глава  Пушкинского

муниципального  образования      Л.Г. Денисова

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)